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noWości pRAWne
lW Dzu nr 72 z 14 maja opublikowano roz-
porządzenie ministra nauki i szkolnictwa wyż-
szego z 24 kwietnia 2009 r. w sprawie mak-
symalnej wysokości opłat za postępowanie 
związane z przyjęciem na studia w roku 
akademickim 2009/2010 (poz. 624), we-
szło w życie 29 maja.
lW Dzu nr 65 z 30 kwietnia opublikowano 
wyrok trybunału Konstytucyjnego z 20 kwiet-
nia 2009 r. w sprawie rękojmi wiary publicz-
nej ksiąg wieczystych sygn. akt Sk 55/08 
(poz. 552), wszedł w życie 30 kwietnia.
lW Dzu nr 63 z 23 kwietnia opublikowano 
wyrok tK z 8 kwietnia 2009 r. w sprawie zmia-
ny granic gmin i powiatów sygn. akt k 37/06 
(poz. 532), wszedł w życie 23 kwietnia.

oprac. AW

poRoZumienie 
o WSpółpRAcy 
międZy ggk A WAT
Jolanta orlińska, główny geodeta kra-
ju, i rektor gen. prof. Zygmunt Mierczyk 
reprezentujący Wojskową Akademią 
techniczną podpisali 28 kwietnia br. 
porozumienie o współpracy dotyczące 
wielofunkcyjnego systemu precyzyjne-
go pozycjonowania satelitarnego  
ASG-EuPoS. umowa jest zwieńcze-

niem dotychczasowych działań w za-
kresie budowy systemu ASG-EuPoS, 
a także modernizacji podstawowych 
osnów geodezyjnych i konserwacji 
państwowego systemu odniesień prze-
strzennych. Współpraca z WAt pole-
gać będzie na wymianie danych i in-
formacji, monitorowaniu współrzędnych 
sieci stacji referencyjnych oraz weryfiko-
waniu danych obserwacyjnych przeka-
zywanych do centrów obliczeniowych 
EPN (EuREf Permanent Network) i IGS 
(International GNSS Service). Działania 
te mają na celu poprawę funkcjonalno-
ści oraz niezawodności systemu. Strony 
porozumienia zadeklarowały również 
gotowość realizacji wspólnych projek-
tów zmierzających do rozwoju  
ASG-EuPoS, utworzenia lokalnego 
ośrodka przetwarzania danych oraz 
certyfikowania odbiorników i metod ob-
liczeniowych GNSS.

ŹRóDło: GuGIK

Podczas posiedzenia sejmowej Komi-
sji Infrastruktury 7 maja zdecydowa-

no o zaprzestaniu dalszych prac nad 
komisyjnym projektem nowelizacji ustawy 
o zagospodarowaniu przestrzennym. 
Projekt zgłoszony do Sejmu przez Komi-
sję Nadzwyczajną „Przyjazne państwo” 
dotyczył wymogu sporządzania planów 
miejscowych z wykorzystaniem urzędo-
wych kopii map zasadniczych albo – 
w przypadku ich braku – map katastral-
nych gromadzonych w państwowym 
zasobie geodezyjnym i kartograficznym. 
Zaproponowano w nim dopuszczenie 
do stosowania przy sporządzaniu tych 
planów map w skali 1:10 000. Projek-
todawcy uzasadniali, że wykorzystanie 

oDSZKoDoWANIA  
ZA DRoGI W tRYBuNAlE
trybunał Konstytucyjny (tK) rozpo-

znał 19 maja skargę Rady Miasta 
legionowo, zdaniem której art. 73 usta-
wy z 13 października 1998 r. przepi-
sy wprowadzające ustawy reformu-
jące administrację publiczną narusza 

konsty tucję, a konkretnie gwarancję, że 
dochody samorządów powinny być 
dostosowane do zakresu nałożonych 
na nie zadań. Jak twierdzą skarżący, 
ustawa narzuca na gminy obowiązek 
wypłaty odszkodowań za grunty pry-
watne zajęte pod drogi gminne, nie 
uznając tego jednocześnie za dodat-
kowe zadanie gminy. Efektem jest brak 
pieniędzy na wypłatę odszkodowań 
– władze miasta szacują, że odszko-
dowania te pochłoną 116 mln zł przy 
budżecie 140 mln zł rocznie. Rada Mia-
sta legionowo zakwestionowała także 

przepisy rozporządzenia Rady Mini-
strów z 21 września 2004 r. w sprawie 
wyceny nieruchomości zajmowanych 
pod budowę dróg. „Zostały one wyda-
ne bez upoważnienia ustawowego, co 
narusza przepisy konstytucji, a do tego 
są wadliwe” – dowodziła Rada. Wa-
dliwość ta zdaniem skarżących polega 
na tym, że nakazują one odnosić się do 
cen rynkowych gruntów przyległych do 
tych, które są przejmowane pod gminne 
drogi, co może powodować znaczne 
zawyżenie ich realnej wartości.
tK uznał jednak, że przepisy rozporzą-
dzenia są zgodne z konstytucją. Jak wy-
jaśnił sędzia Zbigniew Cieślak, ustawa 
o gospodarce nieruchomościami upo-
ważnia Radę Ministrów do wskazania 
metod wyceny gruntów. W tym wypad-
ku ustalono, że powinno się odnieść do 
ceny gruntów sąsiadujących do przej-
mowanych przez gminę. Ponadto tK 
przypomniał, że już w lutym 2008 ro-
ku zajmował się artykułem 73., stwier-
dzając, że zapłata za odszkodowania 
nie jest nowym zadaniem samorządów, 
a nabycie własności, oprócz wydatków, 
przysparza im także majątku. Gminy 
miały czas od 1999 do 2005 roku, aby 
zaplanować środki na odszkodowania, 
w związku z czym trybunał Konstytucyj-
ny umorzył postępowanie, uznając, że 
wydanie wyroku nie jest potrzebne. 

ŹRóDło: „RZECZPoSPolItA”, IGN

PlANY – NIE Z MAP toPo
map w mniejszej skali pozwoliłoby na 
istotne zmniejszenie kosztów związanych 
z przygotowaniem dokumentów plani-
stycznych. Projekt nie zyskał jednak ani 
akceptacji rządu, ani posłów z Komisji 
Infrastruktury, którzy wykazali nonsensow-
ność tworzenia planów miejscowych na 
podstawie map topograficznych. Podob-
nie było 20 i 21 maja podczas 42. po-
siedzenia Sejmu, kiedy to posłowie wy-
słuchali sprawozdania obu komisji oraz 
przeprowadzili dyskusję nad projektem 
nowelizacji. W głosowaniu za przyję-
ciem wniosku komisji o odrzucenie projek-
tu było 410 posłów, przeciw 2, a 1 oso-
ba wstrzymała się od głosu.
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